[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  11.04.2024г.                                                                                                 № 509
п. Балезино
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16.05.2022 г. № 511 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов»

В целях приведения правовых актов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16.05.2022 г. № 511:
1.2. Пункт 1.2.1. изложить в новой редакции:
В качестве нуждающихся в получении жилищных займов могут быть приняты на учет работающие граждане Российской Федерации в возрасте от 18 лет до 65 лет (65 лет - предельный возраст окончания срока возврата жилищного займа), состоящий на учете в Администрации в качестве нуждающегося в получении жилищного займа и относящийся к категориям граждан, указанных в Перечне, предусмотренном приложением 1 к административному регламенту;
граждане в возрасте от 18 лет до 70 лет (70 лет - предельный возраст окончания срока возврата жилищного займа), состоящий на учете в Администрации в качестве нуждающегося в получении жилищного займа и относящийся к категории инвалидов и (или) семей, имеющих детей-инвалидов, зарегистрированные в соответствии с законодательством по месту жительства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:

1) на строительство (реконструкцию) и приобретение жилых помещений:
- обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семье менее учетной нормы;
- проживающие в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

- проживающие в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющие иного жилого помещения;

    2)на капитальный ремонт жилых помещений:

            - граждане, проживающие в жилых помещениях, в отношении которых в соответствии с законодательством Российской Федерации принято решение о необходимости и возможности проведения капитального ремонта.

     3) на строительство объектов инженерной инфраструктуры индивидуальных жилых домов:

            - граждане,проживающие в индивидуальных домах, у которых отсутствует , либо находятся в ветхом состоянии, объекты инженерной инфраструктуры.

 Жилищные займы предоставляются для следующих целей:

1) строительство (реконструкция) жилых помещений;

2) приобретение жилых помещений, в том числе в строящихся жилых домах;

3) капитальный ремонт жилых помещений;

4) строительство объектов инженерной инфраструктуры (строительство сетей, приобретение и монтаж оборудования инженерно-технического обеспечения индивидуальных жилых домов (теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и водоотведение));

5) строительства объектов инженерной инфраструктуры (строительство сетей, приобретение и монтаж оборудования инженерно-технического обеспечения индивидуальных жилых домов и жилых домов блокированной застройки) в части газоснабжения.
2. Опубликовать постановление и актуальную версию регламента на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский Удмуртской Республики» www.balezino.udmurt.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по строительству и ЖКХ.

Глава муниципального образования                                         Ю.В. Новойдарский